



## معاون محترم درمان دانشگاه / دانشکده علوم پزشکی و خدمات بهداشتی درمانی ...

موضوع: موارد نیاز به بررسی و به روز رسانی در سامانه آواب

### با سلام و احترام

با توجه به ضرورت و اهمیت ثبت و به روز رسانی اطلاعات در سامانه آمار و اطلاعات بیمارستانی (آواب) به منظور سیاستگذاری و تصمیم گیری درخصوص منابع بخش درمان، موارد مهم قابل تاکید در سامانه فوق الذکر به شرح زیر برای استحضار اعلام می شود:

۱- اطلاعات شناسنامه ای بیمارستان ها:

• چنانچه نام بیمارستان در پروانه ثبتی تغییر یافت، نام بیمارستان ویرایش و در توضیحات با ذکر تاریخ به آن اشاره گردد.

• چنانچه بیمارستان یا مرکزی قبلا در سامانه تحت عنوان بیمارستان "غیر فعال، در حال ساخت، در حال راه اندازی و ..." ثبت شده است، قبل از ثبت مجدد بیمارستان از لحاظ موجود بودن آن مرکز در سامانه بررسی به عمل آمده و مرکز موجود فعال گردد.

۲- جزئیات اطلاعات بیمارستانها به ویژه اطلاعات مربوط به مسئولین بیمارستان: با توجه به تغییرات روسا، مدیران و مسئولین بیمارستانها، در اسرع وقت اطلاعات به روز رسانی گردد.

۳- اطلاعات کلیه بیمارستانهای در حال ساخت، تعمیرات و راه اندازی در قسمت اطلاعات شناسنامه ای سامانه ثبت گردد.

۴- اطلاعات کلیه کلینیک های ویژه مستقل از بیمارستان در قسمت اطلاعات شناسنامه ای سامانه ثبت گردد.

۵- اطلاعات کلینیک های ویژه مستقر در بیمارستانها در قسمت درمانگاهها با عنوان کلینیک ویژه ثبت گردد.

۶- اطلاعات تختهای بیمارستانی در مشخصات بخشها با توجه به شرایط فعلی و تخت موجود، به روز رسانی گردد.

۷- در صورت غیرفعال شدن بخش بیمارستانی، تعداد تخت ثبت شده در مشخصات بخشها، به هیچ عنوان صفر نگردد و تنها وضعیت بخش به غیر فعال تغییر یابد. چنانچه در قسمت آمار فعالیت تعداد تخت صفر گردد، بعد از اعمال تغییرات، کلیه اطلاعات عملکرد بخش مربوطه حذف می شود.

۸- تمامی بیماران سطوح ۱، ۲، ۳ تریاژ و سطح ۴ تریاژ نیازمند پروسیجر که دارای پرونده بستری هستند، در مراجعین اورژانس بستری و تمامی بیماران سطح ۴ بدون نیاز به پروسیجر و بیماران سطح ۵ تریاژ در مراجعین اورژانس سرپایی لحاظ شود.

۹- تمامی مراجعین درمانگاه پزشک عمومی یا درمانگاه اورژانس به عنوان مراجعین اورژانس سرپایی تلقی شده و در بخش اورژانس سرپایی (بخش ستاره دار) ثبت گردد. نیازی به تعریف مجزای درمانگاه پزشک عمومی و اورژانس نمی باشد.



۱۰- تخت های بخش بستری اورژانس شامل تخت اتاق احیا (CPR)، واحد حاد، تحت حاد، تحت نظر به عنوان تخت اورژانس بستری و تختهای معاینه، سرم تراپی، تزریقات و اتاق عمل سرپایی اورژانس به عنوان تخت اورژانس سرپایی شمارش و ثبت گردد.

۱۱- بخش های SCU (Stroke Care Unit) مربوط به بیماران سکته مغزی در برنامه ۷۲۴، فوق تخصصی ریه بزرگسالان و اطفال در بخش ای بستری به صورت مجزا تعریف شده است و لازم است اطلاعات این بخش ها مجزا گردند.

۱۲- بخش ریکاوری در بخش ستاره دار سامانه اضافه شده است و لازم است اطلاعات این بخش ثبت گردد.

۱۳- اطلاعات کلیه ونتیلاتورهای بیمارستان اعم از پرتابل و ثابت در قسمت تجهیزات پزشکی ثبت گردد.

۱۴- اطلاعات تجهیزات سرمایه ای مشمول سطح بندی (سی تی اسکن، MRI، سی تی آنژیوگرافی، آنژیوگرافی قلبی، آنژیوگرافی محیطی (پریفرال)، گاماکمر، اسپکت سی تی، اسپکت، لیزر اگزایمر، لیزر فمتوسکند، سی بی سی تی، سنگ شکن، شتاب دهنده خطی، سی تی سیمولاتور، IORT، گامانایف، سایبرنایف و براکی تراپی) به صورت کامل ثبت و به روز رسانی گردد. لازم است مسئولین مدیریت اطلاعات دانشگاهها نظارت مستقیم بر صحت اطلاعات وارد شده داشته باشند.

۱۵- اطلاعات دستگاه های ماموگرافی، رادیوتراپی و شتاب دهنده خطی، فقط در قسمت تجهیزات پزشکی سرمایه ای ثبت گردد و موارد موجود در بیمارستان و مستقل از بیمارستان به روز رسانی گردد.

۱۶- اطلاعات مشخصات دستگاه آنژیوگرافی محیطی شامل مغزی، چشمی، عروقی و ... از آنژیوگرافی قلبی مجزا گردد.

۱۷- اطلاعات آمار فعالیت ماهانه بخش آنژیوگرافی تنها در بخش ستاره دار ثبت گردد (نیاز به ثبت مجدد آمار فعالیت در بخش پاراکلینیک نمی باشد).

۱۸- اطلاعات آمار فعالیت تجهیزات سرمایه ای فقط در بخش پاراکلینیک ثبت گردد و نیازی به ثبت آمار عملکرد ماهیانه در بخش تجهیزات سرمایه ای نیست.

۱۹- اطلاعات سی تی اسکن، MRI، آنژیوگرافی در مراکز مستقل از بیمارستان، به روز رسانی گردد.

۲۰- در ثبت فرم آمار فعالیت ماهانه، بیماران زیر ۲۴ ساعت به صورت مجزا در فیلد تعیین شده ثبت گردد و در فیلد تخت روز اشغالی، تخت روز بیماران زیر ۲۴ ساعت تجمع نگیرد.

۲۱- اطلاعات تخت های ایزوله و ایزوله فشار منفی مطابق با دستورالعمل ابلاغی به شماره نامه ۴۰۰د/۱۰۱۶۷ مورخ ۱۴۰۱/۰۵/۰۵ (پیوست) در سامانه آواب در قسمت مشخصات بخش ها به روز رسانی گردد. لازم به توضیح است که تعداد تخت ها در مشخصات بخش مطابق با روال قبلی با در نظر گرفتن تخت های ایزوله محاسبه گردد (تعداد تخت های ایزوله از کل تخت های فعال بخش کسر نگردد).

خواهشمند است دستور فرمایید موارد ذکر شده بررسی، به روز رسانی و در صورت نیاز در سامانه اصلاح و ویرایش گردد.

دکتر سعید کریمی

معاون درمان